§. 295.

*Affectus regere debemus.* Opera enim nobis danda <sup>Obligatio</sup> est, ut appetitus sensitivus & averfatio sensitiva, conse- <sup>affectus res</sup> quenter etiam affectus (§. 275), cum appetitu & averfatione <sup>gendi.</sup> rationali consentiant (§. 267), consequenter ut dominium perfectum in affectus consequamur (§. 572 *part. 2. Phil. pract. univ.*), adeoque unusquisque fiat dominus sui ipsius (§. 555 *part. 2. Phil. pract. univ.*). Enimvero qui dominus sui ipsius est, sollicite cavet, ne in determinandis actionibus suis latum unguem a lege naturali recedat (§. 556 *part. 2. Phil. pract. univ.*). Quare si opera danda, ut affectus cum appetitu & averfatione rationali consentiant, sollicite cavendum, ne affectus ad alias actiones tendant, quam quæ legi naturali conformes sunt. Enimvero affectus regere dicimur, si eos dirigimus ad actiones legi naturæ convenientes (§. 292). Affectus adeo regere debemus.

Regimen affectuum vulgo sensu vago extenditur etiam ad affectus

affectus compescendos & sedandos. Enimvero patebit suo tempore in Philosophia morali, ipsum ab habitu eisdem compescendi atque sedandi distinguendum esse.

## §. 296.

*Obligatio  
affectus se-  
danda.*

*Affectus sedare tenemur, quamdiu eos regere nondum* *valemus.* Etenim quamdiu affectus nondum regere valemus, eos ad actiones legi naturæ conformes dirigere nondum didicimus (§. 292), adeoque si nihil obstat, quo minus agamus, vel non agamus, fieri potest, ut eorundum impetu abripiamur ad actiones legi naturæ contrarias, aut si desit occasio agendi, saltem propositum agendi vel non agendi legi naturæ contrarium nascatur (§. 536 *part. 2. Phil. pract. univ.*). Quamobrem opera danda, ut, ubi subito affectus corripunt animum, statim rursus extinguantur. Quoniam itaque affectus sedantur, ubi, dum subito corripunt animum, rursus extinguuntur (§. 293); affectus sedare tenemur, quamdiu eos regere nondum valemus.

Nimirum si affectus regere valemus, eos dirigere possumus ad actiones legi naturæ convenientes (§. 292), consequenter tum profunt, non nocent. Atque adeo non opus est, ut, ubi animum corripunt, rursus extinguantur, consequenter sedandi non sunt (§. 293).

## §. 297.

*Casus alius.*

*Si affectus attentionem in dato casu conservandam impediunt, sedandi sunt.* Etenim si attentionem in dato casu conservandam impediunt, per se patet, quod animus ab iisdem sit liberandus, consequenter ubi is iisdem corripitur, statim extinguendi. Quoniam itaque affectus sedantur, si, ubi subito animum corripunt, rursus extinguuntur (§. 293); affectus sedandi sunt, si attentionem in dato casu conservandam impediunt.